

Uzasadnienie

W dniu 27 marca 2019 roku do Rady Gminy Banie Mazurskie wpłynęła petycja dot. dróg gminnych, uzupełniona przez wnoszącego w dniu 15.04.2019r. W dniu 23.04.2019 r. Przewodniczący RG przekazała petycję do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia. Przewodniczący Komisji pismem z dnia 06 maja br. zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą o zajęcie stanowiska do podnoszonych w petycji spraw. Rozpatrzeniem petycji Komisja zajmowała się na posiedzeniu w dniu 09.05.2019r.

Swoje stanowisko Wójt Gminy przedłożył Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w piśmie z dnia 09.05.2019r. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy Banie Mazurskie - Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za niezastługującą na uwzględnienie, uznając w tym zakresie odpowiedź Wójta, z której wynika, że Gmina Banie Mazurskie wywiązuje się z realizacji ustawowego obowiązku utrzymania dróg gminnych. Dowodem utrzymania należytej przejezdności dróg oraz poprawy ich, jakości są m.in. regularnie przeznaczane wysokie nakłady finansowe na ten cel.

Gmina Banie Mazurskie w miarę możliwości konsekwentnie aplikuje o pozyskanie środków zewnętrznych na wsparcie inwestycji związanych z poprawą stanu dróg gminnych/wewnętrznych. W ostatnich latach środki zewnętrzne na realizację inwestycji związanych z poprawą stanu dróg gminnych/wewnętrznych pozyskano na następujące działania:

Rok 2015 - przebudowa drogi rolniczej Zakałcze Wielkie – Miczuły wraz z przebudową istniejącego mostu na rzece Gołdapa - dofinansowanie ze środków Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Urząd Marszałkowski w Olsztynie).

Rok 2016 - przebudowa drogi rolniczej o nr ewid. 77/5 w Grodzisku, gmina Banie Mazurskie – dofinansowanie ze środków Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Urząd Marszałkowski w Olsztynie).

Rok 2017 - przebudowa drogi gminnej o nr ewid. 134017N, obręb Miczuły – dofinansowanie ze środków Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Urząd Marszałkowski w Olsztynie).

Rok 2018 - przebudowa drogi na trasie Wróbel – Lisy - dofinansowanie ze środków Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Urząd Marszałkowski w Olsztynie).

W roku bieżącym Gmina Banie Mazurskie złożyła już wnioski o dofinansowanie przebudowy drogi na odcinku m.in. Żabin – Radkiejmy oraz działań zaplanowanych w ramach programu Funduszu Dróg Samorządowych.

Warto zaznaczyć, że Gmina, oprócz obowiązku polegającego na należywym utrzymaniu dróg będących jej własnością, w ostatnich latach dofinansowywała następujące inwestycje związane z poprawą stanu dróg powiatowych przebiegających przez jej teren:

Rok 2015 - „Przebudowa drogi powiatowej nr 1734N o przebiegu granica państwa – Rapa – Banie Mazurskie – Grodzisko – Janówko – Krukłanki – Sołdany (droga krajowa Nr 63) na odcinku od km 9+116 do km 10+649 o długości 1,533 a także przebudowa drogi powiatowej nr 1764N o przebiegu Banie Mazurskie – Rogale na odcinku od km 0+000 do km 0+996 o dł. 966m” - kwota dofinansowania – 499 998, 91 zł.

Rok 2018 - „Przebudowa poprzez podwójne powierzchniowe utrwalenie drogi powiatowej nr 1764 N Banie Mazurskie – Rogale o długości ok. 6,6 km oraz drogi powiatowej nr 1815 N Rapa-Żabin-Widgiry na odcinku ok. 1 km” - kwota dofinansowania – 138 157,68 zł.

W celu zweryfikowania informacji zawartych w przedmiotowej petycji, niezwłocznie po jej wpłynięciu dokonano przeglądu wskazanych przez mieszkańca dróg gminnych/wewnętrznych. Z w/w oględzin wynika, iż większość tras wskazanych w petycji była, w co najmniej dobrym stanie. W celu ukazania ich autentycznego stanu wykonano również dokumentację fotograficzną (w dniach 27 i 28 marca 2019 r.):

- Droga gminna/wewnętrzna w msc. Mieczkówka – pierwszy fragment drogi był w stanie bardzo dobrym, dalsza część drogi wymagała remontu, w związku, z czym wykonano go w kwietniu 2019 r.
- Droga gminna/wewnętrzna Kierzki – Borek –wymagała podjęcia drobnych prac naprawczych. Prace wykonano w kwietniu 2019 r.
- Drogi gminne/wewnętrzne: od msc. Lisy do msc. Grodzisko, od ul. Kolejowej w Baniach Mazurskich do msc. Wólka, droga w msc. Surminy, droga w msc. Żabin oraz droga w msc. Ściborki na dzień złożenia petycji były w dobrym i bardzo dobrym stanie.
- Droga gminna/wewnętrzna w msc. Skaliszkiejmy – w 2018 r. podjęto odpowiednie prace remontowe poprawiające jej stan, jednak prace te będą kontynuowane.

Rada Gminy podtrzymuje stanowisko Wójta, iż niezasadnym jest również twierdzenie, że inwestycje związane z poprawą stanu dróg gminnych realizowane są z cyt. „ (...) tylko i wyłącznie budżetu Gminy Banie Mazurskie oraz poszczególnych Funduszy Sołeckich”. Gmina realizuje przedsięwzięcia dot. dróg gminnych/wewnętrznych z udziałem środków zewnętrznych, co wskazano w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

Mając na względzie przedłożone stanowisko Wójta Gminy wraz z dokumentacją fotograficzną - Rada Gminy postanowiła rozpatrzyć petycję negatywnie.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Stefania Urbańska
Stefania Urbańska